



คำสั่งเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

ที่ 52 /2562

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของเทศบาลตำบลทุ่งหลวง  
ตำบลแม่จะเรา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งหลวง ได้อนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมเพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 (บ้านบุญอยู่ คิดถึง) ตำบลแม่จะเรา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก โดยมีขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ดินไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2561 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561 ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลทุ่งหลวง นั้นและเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวถูกต้องตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 103/7 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22 (3) แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง ดังรายชื่อต่อไปนี้

1. นายวรวิทย์ บุพศิริ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง ประธานกรรมการ
2. ว่าที่ร้อยเอกธิตินันท์ เด่นดวง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ
3. นายอุเทน คำปึง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ

โดยให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่สำนักนายกรัฐมนตรีกำหนด และตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง แล้วรายงานผลให้ทราบภายในวันที่ 17 มกราคม 2562 อย่าให้เกิดความบกพร่องเสียหายแก่ทางราชการได้ หากมีปัญหาอุปสรรคหรือข้อขัดข้องให้ทำบันทึกรายงานผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นถึงนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวงโดยทันที

ทั้งนี้ ให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบดังกล่าว โดยเคร่งครัด ต่อไป

สั่ง ณ วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นายวันชัย พรวัวเอียด)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ร่าง.....  
พิมพ์.....  
ท่าน.....  
ตรวจ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง โทรศัพท์/โทรสาร 055-585333

ที่ ตก 53702/

วันที่ 15 มกราคม 2562

เรื่อง ขอฟิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 (บ้านบุญอยู่ คิดถึง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ด้วย กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง ได้จัดทำบันทึกข้อความ ที่ ตก 53703/463 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 (บ้านบุญอยู่ คิดถึง) ตำบลแม่จะรา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก โดยมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ดินไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวถูกต้องตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 103/7 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560 ข้อ 22 (3) แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังรายชื่อต่อไปนี้

- |   |               |
|---|---------------|
| 1. นายวรวิทย์ บุพศิริ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง        | ประธานกรรมการ |
| 2. ว่าที่ร้อยเอกอิทธิพันธ์ เต็นดวง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการ       |
| 3. นายอุเทน คำปึง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน   | กรรมการ       |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 103/7 แล้วรายงานผลให้ทราบ ภายในวันที่ 17 มกราคม 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่เสนอ

(นางสาวขวัญณา อุดทาคำ)

เจ้าหน้าที่

(นายวรวิทย์ บุพศิริ)

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

(นางสาวแสงเดือน จุมปูเส็ด)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

เพราะ.....

(นายวันชัย พรวัวเอียด)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 (บ้านบุญอยู่ คิดถึง)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ. กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 189,000.- บาท

3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 (บ้านบุญอยู่ คิดถึง)  
ตำบลแม่จะเรา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก โดยมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ดินไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มกราคม 2562 เป็นเงิน 189,000 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวรวิทย์ บุพศิริ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

6.2 ว่าที่ร้อยเอกอิทธิพันธ์ เต็นดวง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

6.3 นายอุเทน คำปึง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 คมไหล่ทาง 0.50 เมตรหรือพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหมู่ที่ 8 บ้านนาบุญอยู่ คัดถึง ตำบลแม่จะรา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

16 ม.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		แผ่น
		รวมเป็นเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร (หมู่ที่ 8 บ้านนาบุญอยู่ คัดถึง) lat : 16.836026 long : 98.539897	136,765.47		1.3624	186,329.28		หมายเหตุ
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		-	3,000.00		
	เงินล่วงหน้า.....0.00%						
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%						
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%						
	ค่าภาษีเงินกู้.....7.00%						
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				189,329.28		
	คิดเป็นเงินตามงบประมาณ				189,000.00		
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน					
	ขนาดหรือเนื้อที่	400.00	ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ	472.50		บาท/ตร.ม			

ลงชื่อ

(นายวรวิทย์ บุพศิริ)

ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(ว่าที่ร้อยเอกธิตินันท์ เด่นดวง)

นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายอุเทน คำปึง)

ผช.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวันชัย พรวัวเอียด)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

เห็นชอบ

16 ม.ค. 2562

แบบแสดงรายการกำหนดราคาากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 คืบ ใต้ทาง 0.50 เมตรหรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งหลวง





สถานที่ก่อสร้าง ถนนหมู่ที่ 8 บ้านนาบุญอยู่ คัดถึง ตำบลแม่เงา อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 มิ.ค. 2562

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักรกล		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	400.00	ตร.ม.	-	-	1.68	672.00	672.00	
2	ทรายรองพื้นทางหนา 0.05 เมตร	20.00	ลบ.ม.	180.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง C=240 Ysc	60.00	ลบ.ม.	1,550.00	93,000.00	-	-	93,000.00	
4	ค่าผูกคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	-	-	12.00	4,800.00	4,800.00	
5	ค่าผสมคอนกรีต	60.00	ลบ.ม.	-	-	150.00	9,000.00	9,000.00	
6	ตะแกรงวายเมท Ø4มม.@0.20x0.20	400.00	ตร.ม.	25.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
7	ค่าแบบข้างตัดตามยาว 2 ข้าง	200.00	เมตร	-	-	15.00	3,000.00	3,000.00	
8	DB12 มม.	18.33	เส้น	176.00	3,226.05	29.00	531.56	3,757.61	
9	ยางมะตอยหยาบหยาบต่อ	35.40	ลิตร	40.00	1,415.86	-	-	1,415.86	
10	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	180.00	เมตร	-	-	14.00	2,520.00	2,520.00	
11	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,000.00	2,000.00	
12	คืบถมไหล่ทางระยะกว้าง 0.50 เมตร	60.00	ลบ.ม.	50.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
13	รวมค่าแรง + ค่าวัสดุ							136,765.47	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ: ลงชื่อ  กรรมการลงชื่อ  กรรมการ ลงชื่อ  เห็นชอบ  
 (นายวรวิทย์ บุพศิริ) (ว่าที่ร้อยเอกกิติพันธ์ เต็มดวง) (นายอุเทน คำปิง) (นายวันชัย พริ้วเอียด)  
 ปลัดเทศบาล นักรับพยากรณ์บุคคล ผช.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
 16 มิ.ค. 2562 16 มิ.ค. 2562